1.- Aprobación del Acta de la Sesión Ordinaria del viernes 31 de agosto del 2018.

RESOLUCIÓN: El Gobierno Autónomo Descentralizado de la Provincia de Esmeraldas, en Sesión Ordinaria de Consejo del viernes 28 de septiembre del 2018, resolvió:

1.1.- Aprobar el Acta de la Sesión Ordinaria del viernes 31 de agosto del 2018, en todas sus partes.

Atentamente,

Dr. Ernesto Oramas Quintero

Secretario General

2.-Presentación para aprobación en Segunda Instancia de la Reforma a la Ordenanza para el Establecimiento del Sistema de Áreas de Conservación de la Provincia de Esmeraldas.

RESOLUCIÓN: El Gobierno Autónomo Descentralizado de la Provincia de Esmeraldas, en Sesión Ordinaria de Consejo del viernes 28 de septiembre del 2018, resolvió:

2.1.- Aprobar en Segunda Instancia la Reforma a la Ordenanza para el Establecimiento del Sistema de Áreas de Conservación de la Provincia de Esmeraldas.

Atentamente,

Dr. Ernesto Oramas Quintero

Secretario General

3.- Presentación de propuesta para la entrega de Placas y Condecoraciones a personas e instituciones, por conmemorarse 171 años de Provincialización de Esmeraldas, según Resolución de Sesión Ordinaria de Consejo del 8 de septiembre del año 2008.

RESOLUCIÓN: El Gobierno Autónomo Descentralizado de la Provincia de Esmeraldas, en Sesión Ordinaria de Consejo del viernes 28 de septiembre del 2018, resolvió:

3.1.- Aprobar la propuesta presentada por la Ing. Lucia Sosa de Pimentel, Prefecta Provincial, para la entrega de Placas y Condecoraciones a personas e instituciones, por conmemorarse 171 años de Provincialización de Esmeraldas, según Resolución de Sesión Ordinaria de Consejo del 8 de septiembre del año 2008.

Atentamente.

Dr. Ernesto Oramas Quintero

Secretario General

4.- Presentación de criterio jurídico de la Dra. María Victoria Aguirre, Procuradora Sindica, en relación al pliego de peticiones presentado por el Comité Central de Obreros del Gobierno Autónomo Descentralizado de la Provincia de Esmeraldas, en contra de la Institución.

RESOLUCIÓN: El Gobierno Autónomo Descentralizado de la Provincia de Esmeraldas, en Sesión Ordinaria de Consejo del viernes 28 de septiembre del 2018, resolvió:

4.- Enviar el criterio jurídico de la Dra. María Victoria Aguirre, Procuradora Sindica, en relación al pliego de peticiones presentado por el Comité Central de Obreros del Gobierno Autónomo Descentralizado de la Provincia de Esmeraldas, en contra de la Institución, a la Comisión de Legislación y a la Comisión de Planificación y Presupuesto, con la finalidad que emitan el respectivo informe para ser presentado en la próxima Sesión de Consejo.

Atentamente,

Dr. Ernesto Oramas Quintero

Secretario General

5.- Presentación para aprobación de la Tercera Reforma al Presupuesto del año 2018.

RESOLUCIÓN: El Gobierno Autónomo Descentralizado de la Provincia de Esmeraldas, en Sesión Ordinaria de Consejo del viernes 28 de septiembre del 2018, resolvió:

5.- Aprobar la Tercera Reforma al Presupuesto del año 2018, en todas sus partes.

Atentamente,

Dr. Ernesto Oramas Quintero

Secretario General

6.- Presentación de Propuesta de Ordenanza e Informe Técnico del Área de Conservación Santuario de Vida Silvestre "Afroecuatoriano Wimbí".

RESOLUCIÓN: El Gobierno Autónomo Descentralizado de la Provincia de Esmeraldas, en Sesión Ordinaria de Consejo del viernes 28 de septiembre del 2018, resolvió:

6.- Enviar a la Comisión de Legislación la Propuesta de Ordenanza e Informe Técnico del Área de Conservación Santuario de Vida Silvestre "Afroecuatoriano Wimbí", con la finalidad que emitan el respectivo informe para ser presentado en la próxima Sesión de Consejo.

Atentamente,

Dr. Ernesto Oramas Quintero

Secretario General

7.- Presentación de Propuesta de Ordenanza e Informe Técnico del Área de Conservación y Uso Sustentable "Finca el Aullador".

RESOLUCIÓN: El Gobierno Autónomo Descentralizado de la Provincia de Esmeraldas, en Sesión Ordinaria de Consejo del viernes 28 de septiembre del 2018, resolvió:

7.- Enviar a la Comisión de Legislación la Propuesta de Ordenanza e Informe Técnico del Área de Conservación y Uso Sustentable "Finca el Aullador", con la finalidad que emitan el respectivo informe para ser presentado en la próxima Sesión de Consejo.

Atentamente,

Dr. Ernesto Oramas Quintero

Secretario General